
PEDREIRAS/MA

Proc.,

FLS..

Rub,

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httDs://www.Dedreiras.ma.Eov.br/

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES

Junto aos autos do Processo Licitatório n® 006/2022, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO - SRP, do tipo menor Preço por Item, as publicações do Aviso de Licitação
no Quadro de Aviso desta Prefeitura, Diário Oficial do Estado do Maranhão, Diário Oficial do
Município, Jornal de Grande Circulação Estadual, Sistema de Acompanhamento de
Contratações Públicas SACOP/TCE/MA, Portal de Transparência do Município e Portal
Licitanet.

Pedreiras/MA, em 09 de março de 2022.

WagnèTNogueira Eeíte-Süya
OAB/Drn® 60.087

Assessor Especial da CPL
Port. 042/2021

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA

e-mail: cpi@pedreiras.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.I84.253/Ü00M9

Site: httns://www.pedreiras.ma.aov.br/

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 006/2022

A Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, através do Assessor Especial da
Comissão Permanente de Licitação, nomeado pela Portaria n" 042/2021 de 07 de janeiro de 2021,
toma público que realizará às 09h00min (nove horas) do dia 29 de março de 2022, na plataforma
LICITANET, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, tendo por
objeto o Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Aquisição de gêneros alimentícios
destinados a distribuição gratuita através de merenda escolar para os alunos da Rede Pública
Municipal de Ensino Urbana e Rural, junto a Secretaria Municipal de Educação de Pedreiras - MA,
conforme Edital e seus Anexos, na forma do Decreto Federal n® 10.024/2019, Decreto Federal n°
7.892/2013 e alterações posteriores, Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentados
pelos Decretos Municipais 003/2021 e 004/2021, Lei Complementar n". 123/2006, alterada pela Lei
Complementar n° 147/2014 e Lei Complementar n° 155/2016, utilizando-se subsidiariamente as
normas da Lei n° 8.666/93 e suas alterações e demais normas pertinentes à espécie. Os trabalhos de
julgamento do certame serão conduzidos pelo Pregoeiro do Município e Equipe de Apoio, instituída
pela portaria 003/2022. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados nos seguintes
endereços eletrônicos: www.pedreiras.ma.gov.br,wvvw.licitanet.com.br, bem como na sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada à Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000,
Bairro Mutirão - Pedreiras/MA, de 2" a 6" feira, no horário das 08h00min às HhOOmin, onde
poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra ou
pelo e-mail CDl@nedreiras.ma.uov.br.

Pedreiras/MA, 09 de março de 2022.

Wagne?NÕ^ira Leíte-Süva
OAB/DF n° 60.087

Assessor Especial da CPL

Port. N° 042/2021

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão-Pedreiras/MA
E-mail: cpI@pedreiras.ma.gov.br



A  WS# A pecjneiras/ma"

Ê^í22ía2l/202_^ I

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httDs;//www.pedreiras.ma.gov.br/

CERTIDÃO

CERTIFICO para os devidos fms que se fizerem necessários que foi

afixada cópia do Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n°

006/2022, datado de 09/03/2022, a ser julgado em 29 de março de 2022 às 09h00min,

no Mural de Avisos desta Prefeitura Municipal, ficando pelo prazo mínimo de 08 (cin

co) dias úteis.

A referida licitação tem por objeto o Registro de Preços, para íutura, eventual e

parcelada Aquisição de gêneros alimentícios destinados a distribuição gratuita através

de merenda escolar para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino Urbana e Ru

ral, junto a Secretaria Municipal de Educação de Pedreiras - MA.

Pedreiras/MA, 09 de março de 2022.

OAB/DF n^60,087

Assessor Especial da CPL
Port. n" 042/2021

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail; cpl@pedrelras.ma.gov.br



©O^-feio

ESTADO 00 MARANHAO
PREFETURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMlSSiO PERMANENTE DE LICITAÇAO
CNPJ; 06.184.2$3nHK>49

S»e:hltng:>ftvww.oetlf9lrag.ma.aov-br;

AVISO DE UCITAÇAO . PREOAO ELETRÔNICO N* M«»S.
A Pfvtinan Munivi|vil de do Mar&iiKAo, vrivén «Io
AiocNNR ili CvtniAAlo P«rnun«nte iJe uvimmIu

pela fSxivú Q* iW^/21'21 de d« >a(Hnm ik 2021. tceu públxo Hfut
mü/an) «a 09h00miri{íMv«t>or«it>iÍudu 29 deiTMrçod«29a, lu
pHiUfuma t.K rTA^r.T, liotA^^lu m nxblubLle l:leCi>nicu.

riM^M prcvT» por iiein. mwlo pur nhjciw n ke^crni (.k Pn^n,
para fuiun. evra««i] < parcvladr «ir gtoeroe aÜAannrKe
drnmiLi* j di«(rTpuf^'i«> graitnia airaws «ir m^m* etcoiar pnrft o

(ia Kedr PuMtL'a NtuMÍCTpal de Co«i» UrtMM « KuinJ. pinto n
Semiami Muu«.)|ail ck EJuuk^ «le PoJrairu - KtA. LMitorinc
EiIjiaI V íwui Acicioh. na fiinna Drvreti» FeJe^! n'

Dmrtu Verirral n* } e fWBÍnm. Ic« Kc\teral n*

10.52iX de 17 lie juiho d< 21*02. rrgut&rnrmAdo» pein Dcotii»
Mn^lpa» OOV:y2l c L«i Cuoipleiuauí u*. (2VMi^.
Aher»(ti pela Leí C«rf>la:x»U7 n* I477U4 e {«ti C«npkiT«inur if
I55<'20l& ublfr*nkw« sob^nharumeMe st normtv «U L<i n'
X.MíiM? ciuaa ahrraçOe" e ikrrBii pcitioenia i erpA:!? <A
mfaelboe <k pitgaoMniD du cntame urto anduoi>D« peto Ptei^uriro
do MkfUCipK) e Cqu^ «k Apiilo. üuUTuldi p<ii ]|>cinarii 001'20I2 O
cdflaJ e wue anr\» aâu à i&siv«kk) dtm hiifTw^b» oo» Mpjiinr^
eodeneiH eletrâníuM: pertoems ina>$i>«' t*.
wver,lidtsftet.CDOi.f)r. bem ccrm m oU di Coraitalú Krrmwne de

ÜotMiX sibodi i Avenida Zta Oftoo. a* 134, CÉT: 65.72j-vuo,
&am Miair<o • Pedreim^MA. de 2* a 6* ftio. no hiwtno dat

09ifit^nB ia lahüOinin. onde pakrto «cr mtmiltadtH rei r^alo»
Cntu&fTmie &cf«renn«dija aJkionait nu cmierev*' aU(ir» cm prl<i
^mui cpliípmeitiT f» gus.N. P«lf»f»vMA. OT rtc imrvn «k 2tl22.
Wa^oer Nv^iem Lrvte Silva • OAHiDf o* 6ü 087 • AKwa.«« Fspecial
(to CTt. Vnrt. K' Wi^ I

PEOREIRAS/MA
Proc, ̂ 9o;^o//202 ?

BALSAS - MA SEGUNM*FmA 14/03/90

PREFEITURA DE

Centmun • eonmruçée d* CKM* qu« queremds

AVISO DE LICrrAÇÕES PÚBLICAS. A Comisao
Pcrmoficuic dc íj<>'íIavíVi • C'I'U il<> Sliifiicipio 4c llHÍsaa • MA.

•VIM dOs ifilercKSMiliM que r«3liur;) uo i«e4c «ia Prefeílim
MunkipaJ aimada na Praça Prorc»or Jtka Kcgn. \2\. Centre*. C.
t. P,; b5.8nO-OOt>. Salvos • MA. l icitofAn Pi'(h]icii na TTKHtoikUile

filwuü dífcrlimmidn nu fimna üu I.ui Pedml n' 8M>y42 e suuh

■lu.TsçAcs pt)4tcTi<>rey. e Lri Complenieritar n' l23/2ü()n, c demal»
nprmAi pertinentes i 04j«cie. O KJitol e »eu3 Aucaim ealio i
Jú(ioatç4tí 4t*v hiIi9«s»m4uv no tiHicrvçu siipru. ilc 2* ■ ^ fcna. no
bcxirío 4as OX:üii i* lAiAO IvTma. nnde poücri ser ecniaultado e
aiUpiihik* yniuiiauwAfe, CDoftmue opeciúcaçôen ahdixn.
Quiilqu0 inlivriviç^o pudcrú iilt obikLi no «mdtruvu ocmu. no
portnl á$ mnnporeTKi» iiie: hnw 'bflUja <na giis .hr , pelo telefone
(Ü**W) 3M1 2I'27. ramal 215 ou o-itmíI:

TOMADA DE Dat^lon de Abumm
PREÇ08 M /0.1/2a22 - 09M)0ffliR.
m 92022 Tipo: Menor Preço Olobnl

Objeto; Contrura^u lÍc eoiprm npeciãlIZAda pan R^cm» e
Ainpllaçlo da Eacnb MuoieipeJ DR. LUIZ GONZAOA DA
srtVA ailwda no Povoado Santa Marta, Zotn Puni do
Município dc Balut/MA, foh (Ordem De Serviço) com
KecurirHi IVrcAt^eio Htmdef/Onlinárioa ila Secretaria Mirak^l
de Ldifcnçic^

«MA, 11 de março dc 2022, Ana Marín Cabnl llemurde» •
Pnsídenre «UCPL.

CONTABILIDADE

Responsável

SGRVIÇOS CONTR6€IS CM GÍRRL
Rua Benedito Leite, 214-D - Fone: (99) 3541-4281 / e-mail: ello_contab@hotmaii.com - Balsas - MA

JORNALwwriii«u g

^CPfieto ^ •iiii*

0

PUBL

PU

ICAMOS SEMANALMENTE NOTÍCIAS REFERENTES AOS COVID-19. ESPORTE.
EDUCAÇÃO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL HUMOR E MUITO MAIS;

BLICAMOS PARCERIAS COMO- EMPREENDIMENTOS, COMÉRCIOS, EVENTOS. FESTAS POPULARES,
AÇÕES POLICIAIS PARA MELHOR LHE INFORMAR;

NESSE ANO AS PUBLICAÇÕES E O JORNAL O CORREIO ALCANÇARÁ VÁRIAS CIDADES VIZINHAS;

DISTRIBUÍMOS O JORNAL Q CORREIO GRATUITO, NA PREFEITURA. CÂMARA MUNICIPAL REPARTIÇÕES
PÚBLICAS E LOCAIS DE INTERESSE PÚBLICO, EMPREENDIMENTOS, COMÉRCIOS, EMPRESAS DE
AGRONEGÓCIOS, EM MAIS DE CEM LOCAUDADES E MUITO MAIS.

(99) 3541-7320 / 98400-9963
Rua Mclquíadcs Moreira. 517- Centro - C1;P ft5.SOO-000 - Balsa.s - MA



Assinado aletronicamente por: Josó Anderson da Silva Lima - CPF: ***.389.343-** em 15/03/2022 1õ:|f32S]F
M  DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

TERCEIROS Ano 1010
HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS,
ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES A SI
CONFERIDAS,

RESOLVE:

Art. 1" - CONCEDER, ao (a) KATIA MARIA LEITE BRANDÃO
LEITÃO, 60 (sessenta) dias de licença para tratamento de saúde,
conforme atestado médico em anexo, a serem gozados de
09/03/2022 a 08/05/2022, como PROFESSORA, junto à
Secretaria Municipal de Educação - Regime Estatutário.

Art, 2° - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de siui
assinatura.

Dê-se Ciência e Cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Pedreiras - MA, em II de
março de 2022.

MARClA FABIANE MOTA DE MORAIS

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

• PORTARIAS - CONCEDER: 069-B/2022

PORTARIA R H. n°. 069-B/2022

A SENHORA MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS,
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS,
ESTADO DO MARANHÃO. NO USO DAS ATRIBUIÇÕES A SI
CONFERIDAS,

RESOLVE:

Art. \- - CONCEDER, ao (a) Sr. (a) CONCEIÇÃO DE MARIA
FEITOSA OLIVEIRA, 60 (sessenta) dias de férias regulamentares
referentes aos períodos aquisitivos 2019/2020 e 2020/2021, a
serem gozadas de 11/03/2022 a 09/06/2022, do cargo dc Auxiliar
de Serviços de Apoio Administrativo, junto a Secretaria Municipal
de Educação • Regime Estatutário.

Art. 2" - Esta Portaria entrará cm vigor a partir da data de sua
assinatura.

Dê-se Ciência c Cumpra-se

Departamento de Recursos Humanos dc Pedreiras - MA, em II
de março de 2022,

MARCIA FABIANE MORTA DE MORAIS

Diretora do Departamento dc Recursos Humanos de Pedreiras

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
- LICITAÇÕES - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.:

003/2022

CPF: —.389.

- Edição N® 544 de 15 de Março de 2022
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N'
003/2022. Homologo o resultado da licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO sob o n" 003/2022, do tipo menor preço
por item, em favor da empresa: PROMIX DISTRIBUIDORA
LTDA, CNPJ: 39.147.706/0001-16, estabelecia na Av. Francisco
Carlos Jansen, n" 810-A, Bairro: Parque Piaui, CEP: 65.631 -240 -
Tímon - MA, vencedora do certame no valor total de RS
109.688,00 (Cento e nove mil e seiscentos e oitenta e oito reais),
objetivando o Registro de Preços, para futura, eventual e
parcelada Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual
(EPI), para ações de enfrentamcnto ao novo corona vírus (COVID
19), destinados a suprir as necessidades da Secretaria de
Assistência Social do Município de Pedreiras - MA. Autorizo o
fornecimento com base nos dispositivos legais dc Licitação c
encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária pata
providenciar o empenho. Pedreiras - MA, 14 dc março dc 2022.
Sterphanne Caroline Melo Mendes Sousa - Secretária Municipal
de Assistência Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO >
LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO: 006/2022

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N*
006/2022. A Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do
Maranhão, através do Assessor Especial da Comissão Permanente
de Licitação, nomeado pela Portaria n° 042/2021 dc 07 dc janeiro
de 2021, toma público que realizará às OOhOOmin (nove horas) do
dia 29 de março de 2022, na platafonna LICITANET, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item,
tendo por objeto o Registro de Preços, para futura, eventual e
parcelada Aquisição de gêneros alimenticios destinados a
distribuição gratuita através de merenda escolar para os alunos da
Rede Pública Municipal de Ensino Urbana e Rural, junto a
Secretaria Municipal de Educação de Pedreiras - MA, confoime

Edital e seus Anexos, na forma do Decreto Federal n°
10,024/2019, Decreto Federal n° 7.892/2013 e alterações
posteriores, Lei Federal d° 10.520, de 17 de julho de 2002,
regulamentados pelos Decretos Municipais 003/2021 e 004/2021,
Lei Complementar d°. 123/2006, alterada pela Lei Complementar
n' 147/2014 e Lei Complementar n° 155/2016. utilizando-se
subsidiaríamcnte as normas da Lei n° 8.666/93 e suas alterações e

demais normas pertinentes à espécie. Os trabalhos de julgamento
do certame serão conduzidos pelo Pregoeiro do Município e
Equipe de Apoio, instituída pela portaria 003/2022. O edital e
seus anexos estão à disposi^o dos interessados nos seguintes
endereços eletrônicos: www.pedreira8.ma.gov.br.
www.lícítanet.cüm.br. bem como na sala da Comissão Permanente

de Licitação, situada ã Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP:
65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA, de 2* a 6* feira, no
horário das OShOOmin às I4h00min, onde poderão ser consultados
ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço
supra ou pelo e-mail cpl@pedreirfls.ma.çov.hr. Pedreiras/MA, 09
de março de 2022. Wagner Nogueira Leite Silva - OAB/DF n°
60.087 - Assessor Especial da CPL - Port. N° 042/2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E LAZER -

Assinado eletronicamente por Josó Ar>derson da Silva Lima
.343-** em 15/03/2022 16:31:22 • IP com n*: 192.168.0.103

www.pedrelrus.ma.gov.br/dlariooficlal/?ld°1263

Bi^



20 TERÇA-FEIRA, 15 - MARÇO - 2022 D.O. PU

do ainda ser solicitado através do e-mail: cplnovaolindadomafanhao@
oüilook.com. E também podetáo ser eotisultados e obtidos gratuitametite
na sala da comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de
Nova Olinda do Maranhão, localizada na Rua do SESP s/n Centro, Nova
Olinda do Maranhão - MA, 09 de março de 2022. ELY SHJVA LINHA
RES - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRPN," 011/20
22. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda/MA através da Secre
taria Municipal de Administração e Planejamento, CNPJ: 01.612.
62S/0001-77, toma público para conhecimento dos interessados que
realizará em sessão pública on-line por meio de recursos de tecnolo
gia da informação - INTERNET através do site www.licitanet.com.
br. Com fundamentação na Lei Federal n" 10.520/02, no Decreto Fe

deral n" 10.024/2019, no Decreto Federal n" 7.892/2013 e alterações,
na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar
147/2014, e subsidiariamente a Lei n° 8.666/1993 e de outras normas

aplicáveis ao objeto deste Certame, processo cujo objeto é o registro
de preços visando eventual e futura prestação de serviços de Internet
por meio de conectividade IP dedicado à rede de Internet mundial, para
atender as necessidades da administração pública municipal de Nova
Olinda do Maranhão. Data da Abertura; 01/04/2022 às 09:00h. O Edi

tal e seus anexos estão à disposição dos interessados por intermédio
de sistema eletrônico, qual seja www.licitanet.com.br podendo ainda
ser solicitado através do e-mail: cplnovaolindadomaranhao@ouilool(.
com. E também poderão ser constiltados e obtidos gratuitamente na
sala da comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal dc
Nova Olinda do Maranhão, localizada na Rua do SESP s/n Centro,
Nova Olinda do Maranhão - MA, 09 de março de 2022. ELY SILVA

LINHARES - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO.TOMADA DE PREÇO N.° 001/2022. A Pre
feitura Municipal de Nova Olinda/MA, através da Secretaria Municipal
dc Saúde, CNPJ: 13.845.115/0001-29, toma público para conheci
mento dos interessados que realizará licitação na modalidade Toma
da de Preço n.° 001/2022, objetivando a Contratação de empresa dc
engenharia especializada para construção de prédio para a Secretaria
Municipal de Saúde de Nova Olinda do Maranhão - MA, de interesso

da Administração Pública Municipal de Nova Olinda do Maranhão,
nos termos da Lei 8.666/93 e demais alterações, a realizar-se no
dia 31/03/2022 às 08:30 (oito horas c trinta minutos). LOCAL DE

REALIZAÇÃO: Rua do SESP s/n Centro Nova Olinda MA, onde
poderão consultar o edital e seus anexos gratuitamente, em horário
comercial das 08:00b às I2:00hs ou solicitar através do e-mail:

CDlnovaolind3domaranhao@outlook.com. Nova Olinda do Mara-

nhão/MA, 09 de março de 2022. CRISTINA DE SOUSA COE

LHO - Secretária Municipal dc Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO. CHAMADA PUBLICA N" 01/2(122, OB
JETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricttltura Familiar e
empreendedor familiar lural para a merenda escalar da Rede de Ensino
Municipal de Nova Olinda do Maranhão - MA um atendimento ao Pro
grama Nacional dc Alimentação Escolar/PNAE. BASE LEGAL: Lei N®
11.947, 16 de junho de 2009, Resolução CD/FNDE N® 26, de I7dc
junho de 2013 alterada pela Resolução N° 6, de 8 de maio de 2020 c

Lei N® 8.666 de 21 de junho dc 1993 e suas alterações legais. DATA
DA -ABERTURA: Às 14:30h do dia 04 de abril de 2022. PERIDDO
DE INSCRIÇÃO: 14/03/2022 a 04/04/2022, por meio eletrônico ou
no setor de protocolo na sede da Prefeitura Municipal de Nova Olinda
do Maranhão (MA), no horário de 08:00h às 12;00h. FORMALIZA
ÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL: O Edital e seus anexos estão à
disposição podendo ainda ser solicitado através do e-mail: cplnovao-
líndadQmaranhao@outlook-com. E também poderão ser consultados

e obtidos gratuitamente na sala da comissão permanente de licitação
da Prefeitura Municipal de Nova Olinda do Maranhão, localizada na
Rua do SESP s/n Centro, Nova Olinda do Maranhão — MA, 25 dc
fevereiro de 2022. MARJA GORETH DA SILVA CARVALHO - Se

cretaria Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N® 001/2022-SEMED/PMPR-
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com sede na Ave
nida Venâncio Gomes, s/n, Centro, no município de Paulo Ramos,
Estado do Maranhão, toma público, para conhecimento dos interessa
dos a CHAMADA PÚBLICA pare aquisição de gêneros alimentícios,
diretamente da agríctiltura fàmiliar e do empreendedor familiar niral
ou suas associações/organizações, destinados ao atendimento da ali
mentação escolar do município de Paulo Ramos/MA considerando
os dispositivos na Lei Federei n® 11.947^009 e na Resolução CD/
FNDE N° 06/2020 e 20/2020 e alterações. O Edital e seus anexos es
tão à disposição dos interessados no endereço supracitado de segunda
a sexta feira, no horário das 08:00 às 14:00 horas, onde poderão ser
consultados e obtidos gratuitamente a partir do dia 14 de março de
2022, e a documentação de habilitação e o Projeto de Venda deverão
ser entregues até às lOiOOh (dez horas) do dia 08 de abril de 2022 no
mesmo endereço. Paulo Ramos/MA. 10 de março de 2022, PAULIA-

NE SILVA SILVEIRA. Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N* 006/2022.
A Prefeitura Municipal dc Pedreiras, Estado do Maranhão, através do
Assessor Especial da Comissão Permanente de Licitação, nomeado
pela Portaria n° 042/2021 de 07 dc janeiro de 2021, toma público que
realizará às O9b00mÍD (nove boras) do dia 29 de março de 2022, na
plataforma LICITANET, licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço por item, lendo por objeto o Registro de Preços,
para futura, eventual e parcelada Aquisição de gêneros alimentícios
destinados a distribuição gratuita através de merenda escolar para os
alunos da Rede Pública Municipal de Ensino Urbana e Rural, junto
a Secretaria Mimicipal de Educação de Pedreiras - MA, conforme
Edital e seus Anexos, na forma do Decreto Federal n° 10.024/2019,
Decreto Federal n° 7.892/2013 e alterações posteriores, Lei Federal
n° 10.520, de 17 de julho dc 2002, regulamentados pelos Decretos
Municipais 003/2021 e 004/2021, Lei Complementar n°. 123/2006,
alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e Lei Complementar
n° 155/2016, utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei n°

8.666/93 e suas alterações c demais normas pertinentes à espécie. Os
trabalhos de julgamento do certame serão conduzidos pelo Pregoeiro
do Município e Equipe de Apoio, instituída pela portaria 003/2022.0
edita] e seus anexos estão à disposição dos interessados nos seguin
tes endereços eletrônicos: www.pcdreiras.ma.gov.br, www.liciCaneL
com.br, bem como na sala da Comissão Permanente de Licitação,

situada à Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro
Mutirão-Pedreiras/MA, de 2* a 6* feira, no horário das OShOOmin às
14h00min, onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente.
Esclarecimentos adicionais no endereço supra ou pelo e-mail cd]@
pedreiras.ma. eov-br. Pedreiras/MA, 09 de março de 2022. Wagner
Nogueira Leite Silva - OAB/DF n® 60.087 - Assessor Especial da
CPL-Port.N® 042/2021,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

AVISO DE ABERTURA.PREGA0 PRESENCIAL N® 008/2022-
SRP.PROCESSO ADMINISTRATIVO N®. 0!3/2a22-SMA. OB-

JETO: Registro dc Preços para contratação de empresa para for
necimento de Refeições do tipo, Maimitex, Self Service e Coffee
Brcak, para atender as demandas da Prefeitura Municipal dc Porto
Franco/MA. DATA DE ABERTURA: 29 de março dc 2022, às
09h00min (nove horas). TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço
Por Item. ENDEREÇO: Praça Deméirio Milhomem, n® 10, Cen
tro, Porto Franco/MA. OBTENÇÃO DO EDITAL; O Edital e
seus anexos estão à disposição dos interessados, de 2* a 6' feira,
em dias úteis, no horário das 08;00b (oito horas) às 12:00h (doze
horas), na Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada
na Praça Demétrio Milhomem, n° 10, Centro, Porto Franco/MA,



pfoc.£■
FLS.
RuB. _

Pedreiras
TtrnpodeRnonstruir

Prefeitura Municipal de Pedreiras
Avenida Rio Branco, 111 - Cenlro - CEP; 65725-000 - Pedreiras\MA
CNPJ: 06.184.253/0001-49 - Tel: - Site: www.pedreiras.ma.gov.br

OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ATRAVÉS DE MERENDA
ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO URBANA E RURAL, JUNTO
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PEDREIRAS - MA. - DATA DA ABERTURA; 29 DE
MARÇO DE 2022 - HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00 - LOCAL: WWW.LICITANET.COM.BR

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 15/03/2022

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO • PE
006/2022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo;

https;//pedreiras.ma.gov.br/licitacaolista.php?id=394.

Wagner Leite
AssesSor

Tempo
GOVERNO h/. ü

Pedreiras/Ma, 15 de Março de 2022.

JS
iStruir

I C I P A L

Prefeitura Municipal de Pedreiras
:o, 111 - Centro - CEP: 65725-000 - Pedreiras\MA TaISkAvenida Rio Branco, 111 - Centro - CEP: 65725-000 - Pedreiras\MA -

CNPJ: 06.184,253/0001-49 - Tei: - Site: www.pedreiras.ma.gov.br "fj
Link direto ESj

https://pedreiras.ma.gov.br/iicitacaoiista.php7id=394 [j^,

Página(s) 1 de 1



fS
AC
OP

S
i
s
t
e
m
a
 d
e
 A
c
o
m
p
a
n
h
a
m
e
n
t
o
 E
le

tr
ôn

ic
o

d
e
 C
o
n
t
r
a
t
a
ç
ã
o
 P
úb
li
ca

S
a
c
o
p
 

F
o
r
n
e
c
e
d
o
r
»
 

A
v
i
s
o
»
 

P
r
o
c
e
s
s
o
 d
e
 C
o
n
t
r
a
t
a
ç
ã
o
»
 

C
o
n
t
r
a
i
o
»
 

C
e
r
t
l
d
O
e
s
»

li
SU
ér
io
:o
EN
II
^O
N 
SO

US
A 
ME
DE
IR
OS
 |

Sa
ir

|

Oto
So 

do 
usu

ári
o: S

ECR
ETA

R. 
^l

OP
AL

 OE
 ADM

INt
STR

AÇA
O D

E P
EDR

ERA
S - P

kM
k

Un
kf
ad
eK
ei
ed
af
la
da
:s
cc
RE
TA
Ai
AM
UJ
íC
im
LO
EE
DU
CA
çA
oD
EP
ED
RE
iR
AS
-P
KM
»t
 
rs
ri
»

N
°
 d
o
 p
r
o
c
e
s
s
o
 a
dm
in
is
tr
at
iv
o 
/
 a
n
o

M
°
 d
o
 i
n
s
t
r
u
m
e
n
t
o
 c
o
n
v
o
c
a
t
ó
r
i
o
 I
 a
n
o

S
t
a
t
u
s
 n
o
 s
is

le
fl

ia

E
X
E
R
C
Í
C
I
O
 

N
*
P
R
0
C
E
S
8
0
 

t*
* I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
O

»
 .
-
r

I
6
6
0
â
7
 

2
0
2
2

0
9
0
2
C
O
i
;
2
â
2
?
 

0
0
6
/
7
0
7
2

R
e
g
i
n
r
o
 d
e
 h
e
ç
6
«
,
 p
er

» 
*

lu
tn

. M
o&
ie
t •
 pe
rc
el
ed
e 
^

A
e
u
W
ç
i
o
 d
e
 g
e
r
w
*

■
lin

e
n

tl
d

o
e

 d
e

sü
n

e
d

o
e

 e

(M
rt

K
jtç

âo
 g

ra
lu

te
 e

dw
ée

 d
e 

^

P
rM

M
S

os
 à

e 
C

on
tr

aU
çS

o 
• L

ic
ita

çã
o

M
od

al
id

ad
e 

da
 h

cH
aç

âo

F
in

a
tld

o
d

C
 d

o
 P

iD
ca

d
lm

e
n

to

-|
- 

N
ov

o

M
O

O
A

i-
ID

A
O

E

P
R

E
G

Ã
O

 E
LE

TR
Ô

N
IC

O

D
A

TA
 S

E
S

S
Ã

O
D

A
T

A

H
O

M
O

L
tX

S
.

RJ
 7

.S
9S

.0
11

.0
(X

)0
00



MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA

Extrato do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/202

PROCESSO LICITATÓRIO
0902001/2022

Informações do Processo

Descrição: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Aquisição de gêneros alimentícios

destinados a distribuição gratuita através de merenda escolar para os alunos da Rede Pública

Municipal de Ensino Urbana e Rural, Junto a Secretaria Municipal de Educação de Pedreiras - MA.

Aquisição: Material

Regulamento: N° 10.024/19

Quantidade Itens: 50

Modo de Disputa: Aberto

Critério de Julgamento; Menor preço por Item Inicio da Sessão: 29/03/2022 09:00:00

Funcionários

Homologador: MARIA DO AMPARO SANTOS

ALBUQUERQUE

Equipe De Apoio : FELIPE DE SOUSA

Pregoeiro : DENILSON SOUSA MEDEIROS

Autoridade Competente: Vanessa dos

Prazeres Santos

Equipe De Apoio : FRANCISCA JARDEANNY

ESPINOZA OLIVEIRA

Histórico de ações no processo

Ação: CADASTRO

Ação: PUBLICADO

Registro: 15/03/2022

17:39:51 *

Registro: 15/03/2022

18:06:25 •

* Data em que a ação foi realizada.

Executante: DENILSON

SOUSA MEDEIROS

Executante: DENILSON

SOUSA MEDEIROS



HtüREIKAS/MA

Proc. (
FLS..
Rub.

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: Iirtns;//\vwu'.nedrciras.ma.}'Ov.br/

CERTIDÃO DE DISPONIBILIZAÇÃO DE EDITAL E AVISO DE LICITAÇÃO
POR MEIO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022

Certifico, para os devidos fins, que o aviso da licitação na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICO sob o n° 006/2022, que tem por objeto o Registro de Preços, para futura,
eventual e parcelada Aquisição de gêneros alimenticios destinados a distribuição gratuita

através de merenda escolar para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino Urbana e

Rural, junto a Secretaria Municipal de Educação de Pedreiras - MA, foi devidamente

publicado por meio eletrônico, na intemet, em 15/03/2022, através do Site Oficial desta

Prefeitura Municipal: http://w\vvt'.pedreiras.ma.gov.br/. conforme previsto no Art. 4, inciso I,
da Lei n". 10.520/2002, c/c Art. 11, inciso I, do Decreto Municipal n°. 005/2021.

Pedreiras/MA, 15 de março 2022.

Wagner NOguçira Leite Stht

OAB/DF^O.087
Assessor Especial da CPL

Port. 042/2021

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: Iicitacao@pedreiras.ma.gov.br



PEDREIRAS/MA

Proc. C>7a 2<?o //202 "7
ESTADO DO MARANHÃO FLS 7/^ Z

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRftSb.. 5^

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: htinsV/www.pcdreiras.ma.EOv.br/

CERTIDÃO DE COMUNICAÇÃO DE RALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO AO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO TCE/MA, POR MEIO

ELETRÔNICO (SACOP).

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022

Certifico, para fins de cumprimento das disposições previstas no Art. 8°, da Instrução

Normativa n° 034/2014, do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão - TCE/MA, que a

licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob o n° 006/2022, que tem por objeto
Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Aquisição de gêneros alimentícios

destinados a distribuição gratuita através de merenda escolar para os alunos da Rede Píiblica

Municipal de Ensino Urbana e Rural, junto a Secretaria Municipal de Educação de Pedreiras

- MA, de acordo com Edital e Anexos, foi devidamente comunicada na forma de AVISO, por

meio eletrônico, através do Sistema de Acompanhamento Eletrônico de Contratação Pública -

SACOP do TCE/MA.

Pedreiras/MA, 15 de março 2022.

WagneTNogueira Leite^SUit
OAB/DF n° 60.087

Assessor Especial da CPL

Port. 042/2021

Avenida Zcca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: licitacao@pcdrciras.ma.gov.br


